

P. Raahauge Jensen A/S

Nordsøvej 15, 2150 Nordhavn

CVR-nr. 80 00 17 11

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2022.

Anders Hedetoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse for koncernen	10
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

P. Raahauge Jensen A/S

Nordsøvej 15

2150 Nordhavn

CVR-nr.: 80 00 17 11

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Anders Hedetoft, Formand

Søren Jansen

Kenneth Raahauge Jensen

Direktion

Kenneth Raahauge Jensen, Adm. direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

Bankforbindelse

Nordea Bank

Dattervirksomheder

PRO-Trans A/S, Danmark

ContainerCare A/S, Danmark

CC Ejendomme Beta ApS, Danmark

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens forretningsområder omfatter primært containervirksomhed med opbevaring, istandsættelse, køb, salg og udlejning af og reservedele hertil samt shippingvirksomhed og administration og udlejning af ejendom.

Koncernens containeraktiviteter udføres på følgende lokationer:

- København Havn, terminal på Nordhavn
- Aarhus, Beta i Hinnerup

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.071 t.kr. mod 1.749 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, som især er negativt påvirket af en nedgang i omsætningen samtidig med øgede omkostninger til materialer i ContainerCare A/S. Således som anført i ledelsesberetningen for dette selskab.

Miljøforhold

Koncernen har ingen specielle miljømæssige forhold.

Videnressourcer

Koncernen har betydelig viden indenfor container handling og reparation, samt køb, salg og ulejning af containere, pavilloner m.v.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år et forbedret resultat før skat i koncernen i forhold til 2020/21.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.
	20.169.385	26.029.803	1.896.872	1.865.609
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-19.356.576	-22.241.343	-2.146.477	-2.386.377
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.247.664	-1.196.313	-99.455	-41.439
Andre driftsomkostninger	-73.500	0	-73.500	0
Driftsresultat	-508.355	2.592.147	-422.560	-562.207
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-235.369	2.376.132
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	439.393
Andre finansielle indtægter	35.774	473.843	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-811.895	-817.159	-630.919	-668.780
Resultat før skat	-1.284.476	2.248.831	-1.288.848	1.584.538
3 Skat af årets resultat	212.986	-499.705	217.358	164.588
4 Årets resultat	-1.071.490	1.749.126	-1.071.490	1.749.126

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	36.103.737	37.015.737	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	331.832	740.996	157.470	330.425
	Materielle anlægsaktiver i alt	36.435.569	37.756.733	157.470	330.425
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	35.647.391	35.882.760
8	Deposita	0	84.000	0	24.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	84.000	35.647.391	35.906.760
	Anlægsaktiver i alt	36.435.569	37.840.733	35.804.861	36.237.185
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	16.646.616	13.415.879	0	0
	Varebeholdninger i alt	16.646.616	13.415.879	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.118.190	7.911.758	0	0
9	Udskudte skatteaktiver	0	0	1.467.725	1.369.674
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	511.467	392.160
	Andre tilgodehavender	1.047.663	1.767.969	386.549	311.708
10	Periodeafgrænsningsposter	2.478.203	1.839.144	25.814	25.061
	Tilgodehavender i alt	11.644.056	11.518.871	2.391.555	2.098.603
	Likvide beholdninger	241.458	166.256	0	126.416
	Omsætningsaktiver i alt	28.532.130	25.101.006	2.391.555	2.225.019
	Aktiver i alt	64.967.699	62.941.739	38.196.416	38.462.204

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	21.012.915	21.248.284
Overført resultat	27.179.448	28.250.938	6.166.533	7.002.654
Egenkapital i alt	28.179.448	29.250.938	28.179.448	29.250.938
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	5.966.300	6.179.286	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	5.966.300	6.179.286	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	10.689.010	11.264.251	0	0
Anden gæld	1.738.687	1.916.820	1.620.924	1.760.771
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.427.697	13.181.071	1.620.924	1.760.771
Kortfristet del af langfristet gæld	1.060.171	1.649.462	0	0
Gæld til pengeinstitutter	4.916.203	2.733.422	659.200	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	46.197	108.849	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.685.110	4.445.037	179.190	95.398
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	7.022.673	6.496.170
Anden gæld	3.686.573	5.393.674	534.981	858.927
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.394.254	14.330.444	8.396.044	7.450.495
Gældsforpligtelser i alt	30.821.951	27.511.515	10.016.968	9.211.266
Passiver i alt	64.967.699	62.941.739	38.196.416	38.462.204

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	1.000.000	0	28.250.938	29.250.938
Resultatandel	0	0	-1.071.490	-1.071.490
	1.000.000	0	27.179.448	28.179.448

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	1.000.000	21.248.284	7.002.654	29.250.938
Resultatandel	0	-235.369	-836.121	-1.071.490
	1.000.000	21.012.915	6.166.533	28.179.448

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat	-1.071.490	1.749.126
13 Reguleringer	1.108.192	647.845
14 Ændring i driftskapital	-979.749	1.685.453
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-943.047	4.082.424
Pengestrøm fra ordinær drift	-943.047	4.082.424
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-943.047	4.082.424
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-298.364
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	2.539.320
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	2.240.956
Afdrag på langfristet gæld	-1.164.532	-1.623.157
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.182.781	-4.582.982
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.018.249	-6.206.139
Ændring i likvider	75.202	117.241
Likvider 1. oktober 2020	166.256	49.014
Likvider 30. september 2021	241.458	166.255
Likvider		
Likvide beholdninger	241.458	166.255
Likvider 30. september 2021	241.458	166.255

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	16.638.998	19.995.688	1.811.563	2.067.302
Pensioner	1.966.160	1.429.911	288.218	288.218
Andre omkostninger til social sikring	160.914	157.889	26.047	22.699
Personaleomkostninger i øvrigt	590.504	657.855	20.649	8.158
	19.356.576	22.241.343	2.146.477	2.386.377
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	40	3	3
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	357.596	387.943
Andre finansielle omkostninger	811.895	817.159	273.323	280.837
	811.895	817.159	630.919	668.780
3. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	-212.986	499.705	-98.051	227.572
Sambeskatningsbidrag	0	0	-119.307	-392.160
	-212.986	499.705	-217.358	-164.588
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-235.369	2.376.132
Disponeret fra overført resultat			-836.121	-627.006
Disponeret i alt			-1.071.490	1.749.126

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2021	30/9 2020	30/9 2021	30/9 2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2020	58.849.837	60.340.985	0	0
Afgang i årets løb	0	-1.491.148	0	0
Kostpris 30. september 2021	58.849.837	58.849.837	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-21.834.100	-20.922.100	0	0
Årets afskrivninger	-912.000	-912.000	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	-22.746.100	-21.834.100	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	36.103.737	37.015.737	0	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2020	6.837.759	6.539.395	371.864	73.500
Tilgang i årets løb	0	298.364	0	298.364
Afgang i årets løb	-1.105.500	0	-73.500	0
Kostpris 30. september 2021	5.732.259	6.837.759	298.364	371.864
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-6.096.763	-5.812.451	-41.439	0
Årets afskrivninger	-335.664	-284.312	-99.455	-41.439
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.032.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	-5.400.427	-6.096.763	-140.894	-41.439
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	331.832	740.996	157.470	330.425

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2021 kr.	30/9 2020 kr.	30/9 2021 kr.	30/9 2020 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2020	0	0	14.634.476	15.073.869
Afgang i årets løb	0	0	0	-439.393
Kostpris 30. september 2021	0	0	14.634.476	14.634.476
Opskrivninger 1. oktober 2020	0	0	21.248.284	18.872.152
Årets op- og nedskrivninger	0	0	-235.369	2.376.132
Opskrivninger 30. september 2021	0	0	21.012.915	21.248.284
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	0	0	35.647.391	35.882.760
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
PRO-Trans A/S			Danmark	100 %
ContainerCare A/S			Danmark	100 %
CC Ejendomme Beta ApS			Danmark	100 %
8. Deposita				
Kostpris 1. oktober 2020	84.000	84.000	24.000	24.000
Afgang i årets løb	-84.000	0	-24.000	0
Kostpris 30. september 2021	0	84.000	0	24.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	0	84.000	0	24.000
9. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2020	0	0	1.369.674	1.369.674
Udskudt skat af årets resultat	0	0	98.051	0
	0	0	1.467.725	1.369.674

Koncern
30/9 2021 30/9 2020

Modervirksomhed
30/9 2021 30/9 2020

Noter

	kr.	kr.	kr.	kr.
10. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	2.478.203	1.839.144	25.814	25.061
	2.478.203	1.839.144	25.814	25.061

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Prioritetsgæld i det danske datterselskab med regnskabsmæssig værdi på mio. kr. 11 er sikret ved pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør t.kr. 36.104

Der er udstedt ejerpantebrev på mio. kr. 7 med sikkerhed i grunde og bygninger til sikkerhed for koncernens bankgæld.

Koncernen har stillet en samlet garanti overfor Københavns Havn på t.kr. 1.601

Koncernen har stillet virksomhedspant for 5 mio kr. med sikkerhed i fordringer, varelagre, driftsmidler mv.

Modervirksomheden:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for bankmellemværender med følgende koncernforbunde selskaber:

ContainerCare A/S

PRO-Trans A/S

CC Ejendomme Beta ApS

Selvskyldnerkaution er begrænset til t.kr. 11.071

12. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Koncernen:

Der er indgået leje- og leasingkontrakter frem til udløb til en værdi af 8.445 t.kr.

Koncernen har indgået aftale om leje af lokaler og plads med 1-9 års opsigelse. Huslejeforpligtelser udgør i alt 36.221 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.321.164	1.196.312
Udskudt skat	-212.969	499.705
Øvrige reguleringer	-3	-1.048.172
	1.108.192	647.845
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.230.737	8.934
Ændring i tilgodehavender	-41.184	-1.824.016
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.292.172	3.500.535
	-979.749	1.685.453
